
Zápis ze setkání Pastorační rady farnosti Světlá nad Sázavou

Setkání Pastorační rady farnosti Světlá nad Sázavou proběhlo 7. 9. 2023 na faře.

Program:

1. Reflexe uplynulého období liturgického roku

 2. 6. – Noc kostelů; 19. 8. – pouť na Zelenou horu; setkání po nedělních mších sv. 

2. Příprava pro následující období liturgického roku

 9.9. – farní den; 10. 9. – posvícení; 24. 9. – pouť 

3. Stůl, svícen, stojan na adventní věnec 

4. Vnitřní osvětlení kostela 

5. Advent a betlémské světlo 

6. Různé

ad 1. Členové PRF provedli reflexi uplynulého liturgického období: zaznělo pozitivní hodnocení programu
Noci kostelů (rodí se nápady na příští rok), pouti na Zelenou horu (plánujeme navštívit další místa) i setkání
po nedělních mší sv. (chtěli bychom v nich pokračovat, dokud počasí dovolí)

ad 2. Členové PRF probrali nastávající období

 farní den 9. 9. – probíhají intenzivní přípravy
 posvícení 10. 9.
 pouť 24. 9. – mše sv. v obvyklých časech v 8 a 10 hodin

ad 3. Stojan na adventní věnec je ve stádiu dolaďování návrhu. (P. Jäger)

ad 4. Osvícení kostela – byla oslovena firma, aby vytvořila návrh nového osvětlení presbytáře, bočních
oltářů, hlavní lodi a kůru při zachování stávajících rozvodů. (P. Jäger)

ad  5.  V souvislosti  s plánovaným  otevřením  kostela  během  adventu  a  Vánoc  přemýšlíme  o  drobných
suvenýrech, které by si návštěvníci kostela mohli zakoupit. (PRF)

ad 6. 

 výuka  náboženství:   1.  stupeň  bude  vyučovat  ledečská  katechetka  Jana  Sklenářová  ve  středu
odpoledne na faře, 2. stupeň bude vyučovat P. Jäger ve středu ráno v ZŠ Komenského

 další  etapa rekonstrukce světelského náměstí se bude týkat  prostoru kolem kostela,  bude tam
instalováno i další vnější osvětlení kostela

 PRF souhlasila se zapojením světelského kostela do programu varhanních koncertů
 od 17. 9. bude probíhat ladění varhan
 domlouvají se mše sv. s P. Palušákem (5-6 termínů)

Příští setkání PRF bude 6. 10. 2023 v 19 hodin na faře.

Body k dalšímu projednávání:

Opravy kostela a fary

Zapsala 7. 9. 2023 Radka Bouchalová 


